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dají v aobotu registrovat Volba knih v Toledo Jovva a mezi těOMAHA

Zápas českých

farmerskych hocha

sili v ten den bílý karafiát Tento
svátek jest stále více a v)eu ňířen

a v některých rněMtech na jihu ne-

ní v len den nikoho kdo by ne-

měl bílý karafiát připnutý na pr-

sou a nevzdal tak úctu památce
své matky Doufáme že tento

krásný zvyk najde i mezi námi

hojné stoupenců neb není za celý
rok význaénějHÍho svátku nad
tento
— Dvě černošky byly podřezá

i
"é'

— Od neděle za týden tedy
aite 5 května pořádá Katolická
Matic fckolská v aíní pana V Fí-j- i

a na 13 a Williamij ui divadel

ní představení k němuž zvolila lí-

covou čenkou liru ''Hužcna a Kfl

žnka" ku které koná pilné pře-

pravy
Porodní babička Jo filogrová

donesla po nadílce juk n&aledu-jfe- j

Manželům Alice a Kohb líar-ríaonový- in

2508 jíž 20 ul hol-

čičku Iízzina Joaeíu Fodorovým
2015 (Jrant ul chlapečka a Anež-

ce a Franku Horákovým 1415 již
35 ul též eblajeěka Oralulujc-rnc- l

— Za okreaního právníka na-

vrhli republikáni (icortje A Man-neyh- o

a demokraté Hidney W

Kmitná
~— Vt4-r- a opuatil Omahu zná-

mý čcaký zápaaník Willíam čilí

"Píli" Jfokwř a nice jak ne vy

jádříl navždy Jede do Monta

ny aby e taní una-ii- l v neKterí--

tom krásném borukém údolí a pu
tíl m nyní v opravdový zápaa %

oaudem o cenu pozemského Itfeatí

Na cbampíon má kutc:no dobré

nápady a jede kout Železo dokud

je žhavé V Montaně udělali

mnozí našinci štěatí a ty příleží-tot- i

rychle mizí —- proto třeba

jwlnati hned Přejeme panu Ho-

lí uřo ví všeho KlěMÍ aby mohl fo-ráž- et

za králko lány zlati pšen-}'- y

lak vewJe jako zd porážel
vé aoupeře
— Pouze jednu příležiloat máte

k ntrací pro měrl volby a fa

jeat y mohotii tohoto týdne Jeatli

nejate re(fitrování neb jeatlí jwte

w přestěhovali héliem poal zlo-

by neb případnou vaše 21 naro-M-tún- y

přede dnem 7 k vít na —

nechte ko reixtrovat abywte mo-

hli volili pro rnětké komiaaře
— 'jh okrcMního aKMMora bylí

o to kdo z nich vypěstuje nejvíce
korný na prostoře 1 akru

CENA:
zlaté hodinky

s vyrytým jménem a věnováním

Zápasu mohou se úsěavtniti synové odběratelů "Čeako-Ameri-ckéh- o

Venkova" do věku 21 let to jest ti kdož dosáhnou plnole-tos- l

i až v roce 1913

Každý kdo chce zápasí ti musí se předem přihlásit a sice nej-

déle do J července 1012

Muaí vykonává ti veškeré práce od! prvé do poslední sám bez

jakékoli pomoci
Muaí zvolili si k tomu odměřenou proKtoru jednoho akru — a

sice určitou kterou nemližc pak při výsledku zaměnit! za jinou
Akr měří 43500 čtverečních stoj) tak že délka a Šířka ve sto-

pách spolu násobeny musí dáti tento poěet utop Ostatně jest kaž-

dému neebfjno na vůli jak bustě jí chce sázeli a vůbec jak ji bude'

pěstovali To je jeho věcí

Tento akr si mňže zvolili kde chce na farmě třebas docela od-

dělený od ostatní korný neb plodin

Musí zapisovali postup práce datum a ěns klerý poli tomu vě-

noval S výsledky pak podá podrobný výkaz o práci kterou této
korně věnoval a jak ji obdělával

Výsledek musí býti oznámen do 1 prosince J!iJ2 a musí býti
doprovázen přísežným affidovatem otce neb matky zápasníka že

jest udaj Hprávný a podmínkám zápasu bylo vyhověno

Nklizcx musí býti udána v librách váhy a sice v klasech í odro-

lená Kdyby m ataio a dva nej vyšší zápasníci sklidili stejně korný
připadne cena tomu jenž vykáže se menším rozdlíem korný v kla-

sech a korný odrolené 'f[f lij
f-IZ- j V: tf t #

' Přísežné výpovědi nemusí býti zaslány každým hned s oznáme-

ním výsledků Požádáme o ně před rozhodnutím pouze ty kteří bu-

dou sliti nejvýše

Hodinky jsou celé zlaté ze závodu pana Albina Cechy v Oma-

ze jsou zaručeny a mají cenu přes $3500 Dudou chloubou a potě-
šením vítězo po celý jeho život

Dalším pěstitelům kteří dosáhnou nej vyšších výsledků dáme:
1 "ČcNko-Americk- ý Venkov" po celý jeho život a diplom

2 "CeKko-Americk-
ý Venkov" na dobu pějii let a diplom

3 --- 4 —5 ěealnó diplony

Kdoae chce zápasu súčastníti musí býti předlatitelera "Venko-

va" na třetí ročník

Jména všech kandidátů budou uveřejněna na měsíc před skon-

čením zápasu Adresujte :

jiavržiní: Ilarry O ('ounman!Ttu díkáznnému rřknfkn
repumiKíin

' t
a Thema Ifarrini?- -

ton demokrat
— Náib'dující karxlídáti lo

Školní rady bylí nominováni W

mí nalézalo se pře1 80 jmén Ca:

chft kteří prodali nebo koupili
Z těchto podáváme jen některé

Chelsea la a okolí Pan Kare

Henda koupil 4 míle východně o

Chelsea 100 akrft po $150 akr
p Karet Posekaný koupil 120

krft po #100 akr p Hynek Mareš

prodal líO akrfl jo iKX) akr

koupil asj 120 akríi po 1130 akr
asi mu jižné ol ( eilar JtapiUs
p (Stepán naJuia Koupil ] milj za

fadné od Chelsea 150 akrfl po
10f] akr Pat) Joa Jupa oblibě

ný mistr řeznický též vyprodá

svfij majetek v CheJsea a koupi
farmu asi 15 mil jihozápadně o

( nelsea Au nadheinou resiuenei
obdržel ijdlOO za řeznický krám

kterýž vykoupil svobodný pán
Florián Macháú obdržel 3250 a

za pfd akru prázdného pozemku
$725 Tento pozemek koupil
Jan Sjchra a hned zaěne stavět
bruau novou residenci Jint to

pozemek na severním předměstí

(za potokem) Dále p Fr Andrl

prodaj svou farmu 1 mílí východ
ně od Chelsea i' Ferd IVušovj za

$140 akr a hned koupil kránný

majetek v městě za $2250 Tady
vidíme jaké má kdo štěstí Pan
Anděle draho prodal a lacino kou

pil ba právě piývídali že mu

hráli Pan Andrle není jako ta
židovka jež o svém muži povídá
bii "MTij pán draho koupí bu-in-

prodá li přece nic nevydělá!"
Též jsme zlratílí z Chelsea jed
nu oblíbenou rodinu l'an Vác

lav II ušák vyprodal v dudaca

krásný svílj majetek za $0100 a

odstéhovaj! w na svou farmu asi

2 míle nevěrně od CJnticr losva

l'ak si lo ale op't rozmyslil ž

prý Chelsea jest přece jen veselé

" "1'Hinné y něm souHed- -

stvo a profo koupil tam asi akr

prázdného pozemku na východní
Zeleně ulici (drcen Strčit)
hned laké dal debit cementový
chodník Tak mámr jistou nadě-

ji že bude ještě někdy naším

sousedem a spoleěnikem
V okolí Clutier Ja„ bylo té

prodáno několik faiem za ohrom

ne ceny Pan Ant Žmolek kou

pil za $2Ii(X)í p Fr Nechámieký

prodal Joa Skalovi za $2HM00 p
Anton Karkoš koupil za $215250

dáJe prodíány byly élyři (mmy
jodna a $15250 druhá za $38
050 třetí za $I0(K( a ětvrtá za

$13500 Kdybych měl všechny
i i i f t

vypsat vzato iy to uva listy ro- -

krokii

Před týdnem ho odbývala v

Chelaea volbu městských úřadní-kí- i

a do měslské rady zvoleni by-

li krajané: P Fr Seli pokladník
slální banky Karel lílažck Ferd
1'ri'iša Jos Novák a Karel Hra-bá- k

Vida vida ještě to nám
scházelo — Novák a llrahák dva
muzikanti na výbor Dost nám
toho nat roubí starý baritonista

Novotný až ná uši brní!

Minulý 1tý den byl v Chelsea
iiásšlěvou o Joa Vaverka z Ta- -

uia u svých starých známých
Pan Vaverka poveeil farmaření
na hřebík a odstěhoval se do Ta-m-a

na odpoětnek
V neděli po sv Josefu byla

velká sousedská hosti
na na larme u ilolnich Stauleru
a na počest jmenin i Joh

Šindlera a jeho synáéka Josefa
'Jelo skvostné hostiny súéastni-l- i

S4 přál lé a wuisdléi Pan Fr
Kasal h rodinou p Vojt Itahín
p Jan Polka Fr Hájek p Ště-

pán Kalina p Váelav Melša ši- -

hni a rodinami a lríéek Novot-

ný a jeho dcera tiěitelka Po bo-

hatém obědé bavili s mili hovo-

řeni hospodářský ni (jak má kte-

rý ul iiamauiié brány a oěesHtiý
pluh) a ženušky ihw o inowiová-u- i

kvoéeii mi hoiisátka a kuřátka
Jedu povídá "Ó milé ženská jú
lliálll ještě plná bliUd1 sněhu!"
A ilrubá olá: "Já titúiit

bnUd ísviilá ve sněhu sni ne-vl-

kde!" — Tuto liiiloil hoMiiiil

'bohatil t'i krátkvtu ie ale

pěkným prlivni pHtel Novot
iv í nelil 0biVini jtnrliill neb

iiartiteiitii jen vykem( jak i n
kiln dMiudv k im b v ubiv r

ta jcat tak důležitou že ještě ni

kdy městské volby nebyly tflk di
lekoMííhlého doHflhu Každý volič

pouze ve avérn vlažním zájmu
měl by odevzdali hlaa Kdo není

režírován nechť neopomene tak
uěijijti v aobotu dne 27 i m kdy
má tu jedinou příležitost zajÍHtíti
hi právo nlasovaci pro vol tm
iněHlnkou KetřÍHtrařní rnÍKtnonti

nulézají m v náaledujWeh mí
stech- - l'rvní warda: 1203 South
ih Strj 809 Pacific Hírf 1930

South lOth Kíri 015 Bancrořt

Sir: m Lincoln Ave — Druhá
warda $ 23fí5 South 29th Str
2025 Vinton Str i 1523 Vinton
Sir : 1712 Vinton Str: 2202 So

Ifith Str — Desátá warda J018

South lOth Stí-- ! 1521 Lea ven
worlh- - 1225 South 22nd Str
1259 South Jfitb Sir: J124 South
13lh Str
— Regfítrace v lobotu Kdo

od pohlední volby přcKtéhovnl do

jiného volebního preeinktu neb
kdo nabyl práva blp novací ho ten
muaí nu dát rejřintrovat jeHtlí

chce blflHovati v rnetké volbé

dne 7 kvřtna Jlejfjfttraení knihy
budou za tím fáfhm otevřeny v

nobottj tohoto týdne tedy dne 27

dubna a každý volí"'' který není
doHiid reÍMtrován ioiihí dáli iivé

jméno ihned zanéKt do reífítrné
nich knih
— V díxtrikfním Monde žaluje

paní Kateřina M Sha ry (fterý)
svého manžela John If Slin ry ho

0 rozvod udávajíe kruté zacháze

ní a manželkou nevéru za hlavní

příéiriy pro které řádá aby pou-

ta manžejHtví roku 1902 v Chíea--

Mvázaná byla opřt rozvázána

Udává že její ronn?l rná maj''tek
V eenJ? $300000 nejvíe v pozem
cích ve Mlátu Texa a že jeho jH- -

j-- jeMt Hhí $8)0 rořné Žalob
nice tvrdí že její manžel udržo
val nedovolený pomřr n jinými
ženami a k vfllí jednomu takové- -

nico jíjs jelnou jej opuwlíltt ale
smířili Me a ona %ii irátíla k nérnu

zpět Od té doby prý ne véeí jen
zhorfiíly a Shary jet k ní krutým

rivoMt1 upn-iinonl-
i do mvj Jonice

a zamknoulí dvéře na klíé Žalo-

vaný prý snažil se je vyrazili a

kopal do nich apílaje vé žené

Koku 1911 ji úplné opustil a žije
v hotelu íoyal

Již v aobotu odbývá §e v si--

Tesařové plea na který tak
mnozí krajané se jíž dlouho téší

Spojek v ('yríjla a Methodéjfl

[ořádá v ten den avou výroéní
zábavu Takové oznámení zname

ná pro mnohé a mnohé nejlepfif

pobavení v celém roce které bu-

de nepochybné letos tak zdařilým
jako všechna jiná léta
— V nedéli budeme mít i zaae

jednou příležitost poslechnout!
ten milý kráaný c-s- zpév kte

rý jeat mezi námi popelkou Pě-

vecké kvarteto Jablonský pořádá
v ten den hudební večírek v síni

pana V Tesaře a hodlá opét jed-
nou poskytnout! naiiemu obecen-

stvu to éeho zde rozi námi jeat
tak málo — dobrého řeského zpe
vu Doufejme že nepřestali jsme
býti dosud národem zpévným a

že mimo piva milujeme také je-

ště něco jiného ušlechtilého Zn-řát-

koncert ii v :2V Vstupné
25 eentft
— Dr N II Men er a j'ho se-str- a

sl Marie Mercerová dostali

již od poúslalosliiilo soudil' dě- -

dietví po své NcMře Kainliin' kte
rá na cestě do 1! v ropy skočila do
moře Dédietvl obnáší +lH'r (S

Ní a daň i nřj vjutéřejia na
Imí:IH Většina tlédietvl Hiťuta- -

I Memkovéhit um jetkil V U

lllrte
— Patil Helena M Iliifby-ov-

iiiHiirlkn oblniduik# potřebami
#iitomobilov)'iiii 'ila tťýe r

liělia při htbelé která KlkaU

J"Jteh Niltomohll v Happy liollow
a utrpět li proraJi jiiiu b ťky ve

iuř lé druhého dne v Ih iimm nii i

V ( latkiMe
Minutý tdn e iiuvtittiU

ku jm IimIiioi i ll Spriuirs
vi luk lě ibo lrtina
kde dl U i mnoho Mirib A jiun

!U Klínil 0l t f lt íllilll Hťlllllť

Ilíi b luJtof jeitm iidm Íi

Jí hnlcru i5 ]rri wardy Dr JIo- - s surovým Vícekráte ji
Mfacko-lovtehíne- r

z druhé - J Taar z val a jednou mtiwla před jeho zu- -

ny a ziistaly na miste mrtvy pn
rvfiěee která c Mtrbla v pátek ve

ěer v domě 'J822 Cuinímk ulice

Jimmy Muse který podle vneho

je zavraždil byl zastřelen policí
stou Thorpcui právě v okamžiku

kdy ho chystal podruhé stopítí dý-

ku do těla hasičského kapitána
Jaflkiwí Ve rvaě!c "byla totiž

převržena lampa a záslony ve

světnicí x vzudy Tvrdí ne že

byly negry zňmysině zapáleny
Přivolaní hasiéí vrhl) se do budo

vy a kapitán Jaaks zaéal oheň
hanili V lon jwzoroval že se ně-kd-

o

k němu pozadu plíží ale měj

za lo že snad je lo jeden z basi-é- ň

V okamžení skoéíl na něj
vm Ht]ii a slepil mu ostrou

dýku v šijí Nebýtí tlustého ka
bátu hasíéova byl by jisté býval
na místě zabít Takto se dýka
svezla jen po klíéní kosil Jaaks
zavrávoral a vrah právě ae chy
stal stopílí zbraň jodriilié v jeho
těle když policista Tliorpe kte-

rý k oknu přistoupil spatřil co se

lěje i jednou dobře mířenou ra

nou zuřícího nepra na mísfé sko-

lil Jiný ociír klerý z místa vraž- -

ly utíkal mi Thorpa vystřelil
ale kule minula jeiio lilivu

rpozorňujeine krajany že

známá česká poz-mkov- firma
Žilník a Divíš Co uspořádá vý

pravil do Sankteewan Kanady
In 7 k vě na 1912 kde mají na

prodej dobré a úrodné farmy —

Kdo by byl žádostív si koupil far
mu mlela Hobře když hned jim
lopíše o podrobnosti

-- Odkaz Anny Wílxonové v

obnosu $2b2!)2b7í rňznýiu do

brocinným Uiilavňm v Omaze byl

rozdělen jak náslelujc: I líbilo v

Prossct llíll $2(!Hl Městská

misijní stanice $2bHMl: útulna

pro Mtaré lidí klHi ('recbe $2U

Hjj lata v pro záchranu dělí
$2o'HHl Spojené spolky dobro- -

éínné $2iiHHÍ Clarksonova ne

inoeníce $5ÍH)i) Wísova in iricn'

nice $5íK)í měMu Omazo na zalo

žení emerKenění nemocnice $50
MH4 dědici J) H Albvui $0735

Správci pozňstulosli a právníku
povoleno za služby prokázané po

$5000 každému Daň z tobolo
lédíctví obnáší $12128 a jest roz- -

lélena stejným poměrným dílem

mezi jmenované dědice

- Xesklamali jsme se Již dáv

no nehostila naso Sokolovna tak

velký jsjěet obeccmlva jako v

neděli při představení Drarn Od- -

oru Sokol dávaném ve prospěch
naší svobodomyslné školy Píše
me zprávu tuto n pocitem upřím-

né radosti u vědomí že omažští

češi vědí kdy volá jieJi povinnost
a dovedou jí také plné dostát A

tak jako obecenstvo i ochotníci
se vyziiajncnali v plném slova

toho smyslu "Vy jste nebyl věc
ra v ilivauleT lo jste promeškal
krásný ku a krásně sehraný"
lyšeli jsuu dne na rozličných
iidstweh vyjadřovali se krajany
Drmiia "Nevinné odsouzen" jest

plno dojemných aeru které dove-

dly udrželi pozorné obecenstvo v

napjeti a dojaly mnohé a mnohé
k slzám Souhra hI na několik

míst byla dobrá a jednotliví her- -

j věnovali avým ěbbáni mnoho

píle a studia Pak m ovšem uiiVc

hrst Ani len tiejlepšl herec ne

mul li své úlohy lieuiúe ji
bráti k usNkojeiif Páni lihal
Itři íáěi k a Cei ha ítkoi i ilániv

Vránová Kruiikuví a Svobodová

hráli VJ tečně Tin iieebefine II

ej le ostalnl Úéitlktljh Í róntali
liěéi ui I liillii ale li lliílíeiue pru

iienKtt k mUta xniěoviiti e e

kaljěiii ivtiilé Vni iiáleH strj
n v phlil it inaiiti'l)iléiii lupěbu
ned Inlhn pf tvt id

Česko-Ame- r Venkov
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Omaha Neb1417 So 13th St

novém obydlí potkuly mnohé y

nemoci ba i ztráty majet-
kové a rozličné pohromy živelní

přece jsme I Boíí pomOcí vše

TISKOVÉ

thtí s W A KoHler étvrté

wardy
— Krajané kteří v chtějí lí

knihy ze Klitní koénjíeí
knihovny mohou tak učínití v ho-lím- é

pana V Uoutína éílo
jíž 13 ul vedle Sokolovny Kni-

hy jou jiňjéovány pouze odpo-

vědným OKobám

— Io vodárermké rady byl jme
nován V D WVad rejHiblikán a

1m1!c vSeho D J 0'Hrien demo-

krat toto potibdní není víak do-m- d

jÍMto

— (Um [h-rwii- 45 rokň tarý
z čísla nevěrni 18tA ulice

který byl po 13 let řoremanem
ve klévámé zdejíí ímelcovny byl
v n-l- ráno na míxtfi zabít
vlíwtné na kuny rozírhán 'XploKÍ
která ae udála když dva délníei

Frank Shiinantki a Dorníníco

Sofia lili roztavený kov do písko-
vé formy Ilyny (ři tom ac vy
vinuvKÍ explodovaly a foreman

který iřed formou stál byl od-

hozen přea celou délku slévárny a

télo jelio roztřístřno n zeď Oba

délníei byli féce popáleni
— V nedéli v 10 lodiu dojsjle-lneii- o

odbývána byla v Hrari-tleisov- é

ojM-ruí- ddjné smuteční
klavnost na památku Kmila Hran-dtis- a

který zahynul na Itxli Tita-
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